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Da han mener ved Afskedigelsen saavel af Hærens som Statsbanernes Tjeneste - 
at være uretfærdig behandlet, andrager han om Forhøjelse af Understøttelsen, ogsaa 
under Hensyn til sin Alder, 64 Aar, og et svageligt Helbred. 
(] dvalget Om ikke et tidligere Andragende fra ham (se Tillæg B. 1929-30, Sp. o o ^ e  

Udvalget gør ikke Indstilling. 

28. Fra fhv. Ekstrategner ved Statsbanerne Carl Th. Hoppe af København 
om en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 27. Januar 1932 af Andreasen '[Næsti)edl 
og O. Åndersen). 

Andrageren, der er 71 Aar gammel, bliver -  i Henhold til en af General- 
direktøren truffen Bestemmelse om, at Ekstrapersonale for Fremtiden ikke bør beskæf- 
tiges ved Banerne ud over 70 Aars Aldefen "  afskediget med Udgangen af Marts 
fii/ * Under Henvisning til, at han har været i; Statens Tjeneste i ca. 23 Aar 
( 1/2 Aar som Korporal og Sergent og 181/2 Aar som Ekstrategner ved Statsbanerne) 
ansøger han om en aarlig Understøttelse. Han er uformuende og har en svagelig, Hustru 
og en forældreløs Sønnesøn at forsørge. 

3 Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar, at Andragendet henvises til Ministeren for offentlige Ar- 
bejder til Undersøgelse. 

29. Fra Forpagter Peder Pedersen af Slagelse nordre Mark Oll Erstatning 
for et ham paaført Tab ved Sygdom i hans Besætning. (Indbragt den 2. Februar 1932 
af H. P. Hansen). 

Andragerens Besætning blev i December 1931 angrebet af infelctiøs'Bulbær-' 
paralyse hvorved der døde 4 Køer, en Kvie og en Gris. Da hans K voogbesootning 
bestod af 5 Køer, 2 Kvier og 2 Kalve, vil Tabet være fuldstændig ruinerende for ham, 
saafremt der ikke ydes ham Erstatning. 

T? Dyrlæger har anbefalet Andragendet under Henvisning til, at den nævnte 
Sygdom aldrig tidligere har været konstateret her i Landet, og at Ejeren som Følge 
deraf ikke har kunnet træffe Forholdsregler til Imødegaaelse af et saadant Tab. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

30. Fra  Enke efter pensioneret Lærer Oluf Jakobsen, F ru  Elna J alcobsén 
af Odense, om Pension. (Indbragt den 4, Februar 1932 af L. D. Rasmussen). 

Andragerindens Mand, med hvem hun blev gift i 1921, tog paa Grund af' 
Tuberkulose sin Afsked allerede i 19,13 39 Aar gammel og døde i Oktober 1931. 
Uanset Ægteskabets Indgaaelse efter Mandens Afsked med Pension andrager hun', 
der nu er 37 Aar gammel, om i alt Fald delvis Enkepension under Hensyn til, at 
Pasningen af hendes syge Mand har hindret hende i at uddanne sig til noget Erhverv 
og har nedbrudt hendes Kræfter. Manden efterlod hende intet. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 


